
  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE CASTROLIBERO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “SCIPIONE VALENTINI” 

LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE 
LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 

ISTITUTO TECNICO “ETTORE MAJORANA” 
SETTORE ECONOMICO – INDIRIZZI:AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING; TURISMO 

SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI DI SECONDO LIVELLO AD INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
CON ARTICOLAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI E AD INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

Via Aldo Cannata, n. 1- 87040 – Castrolibero 
Distretto n. 15 – C.M. CSIS049007-C.F. 98008780789 

Sito web www.iiscastrolibero.edu.it - e-mail: csis049007@istruzione.it PEC:csis049007@pec.istruzione.it 
Segreteria 0984-1865902/3/5 Fax 0984-1865950 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

 

 
RETTICA DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Identificativo Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-32867 
CUP: C34D23001230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next GenerationEU (NGEU), 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamentodell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
122.465,00 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 
del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 27/12/2023 DELIBERA N.61 ; 
VISTA la delibera n. 59 del Consiglio di istituto del 27/12/2023 di adesione all’ Avviso Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023); 
VISTA la delibera n. 47 del Collegio dei docenti del 29/12/2023 di adesione all’ Avviso Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023); 
 
 
 
 

http://www.iiscastrolibero.edu.it/
mailto:csis049007@istruzione.it
mailto:csis049007@pec.istruzione.it




VISTO l’atto di concessione MIM prot. n° 33708 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 

relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) pari ad euro 122.465,00; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio, prot. n. 4097 del 06/03/2024 dove per errore materiale è stata indicata la 

somma di € 122.465,00 invece di € 122.465,58; 

 
DECRETA 

 
di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 
finanziate con il PNRR: 

 

Titolo Progetto Tipologia Progetto CUP Importo 

autorizzato 

NUOVE 
COMPETENZE E 

NUOVI 
LINGUAGGI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

C34D23001230006 €122.465,58 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” del Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - 
D.M.65/2023-Identificativo Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-32867CUP: C34D23001230006 e conseguentemente, la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Annarita Milizia per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gabriella Greco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-05-29T09:44:53+0200
	MARIA GABRIELLA GRECO




